

北海道 ランチ

商品開発部門確認日：2025/6/20

知財表示管理室：2025/6/20

①

この表は食品表示法で表示が義務付けられている食品と表示が推奨されている20品目、アレルギー食材の有無を表示するものと、メニュー選択の参考にしていただくものです。
アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お苦痛ご自身で最終的に判断して下さいますようお願い申し上げます。
特に、兄弟の病気の共有している遺伝子疾患の発症リスクについては、他の食品と製造方法や原料成分等に関する等しい理由により、アレルギー原材料が付与・混入する場合がございます。
お客様にお喜びいただく商品（ソース、ドレッシング）や、お好みでご利用いただく食品（醤油、パルソなど）はアレルギー情報に書かれておりません。
メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合があります。最新の情報をご確認ください。
店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗認定商品と本サイトに記載のない場合もありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 日替わりランチ

商品開發部門確認日：2025/7/17

知財表示管理室：2025/7/17



この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にさせていただくものです。

アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様自身で最終的にご判断下さいませようお願い申し上げます。

・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製法ラインや設備設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。

・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご利用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー物質に含まれておりません。

・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道_2次会コース

商品開発部門確認日：2025/9/24

知財表示管理室：2025/9/24

①

この表は食品表示法で表示が義務付けられている食品と表示が推奨されている20品目、アレルギー食材の有無を表示するものと、メニュー選択の参考にしていただくものです。
アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お苦痛ご自身で最終的に判断して下さいますようお願い申し上げます。
また、子どもの場合は、共有の調理器具や店舗の調理設備において、他の食品と製造・加工・包装・流通過程において、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
お客様にお喜いただく商品（ソース、ドレッシング）、お好みでご使用いただく調味料（醤油、カブスなど）はアレルギー情報に書かれておりません。
メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合があります。最新の情報をご確認ください。
店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗認定商品と本品に記載のない場合もありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 グランドメニュー

商品開發部門確認日：2026/4/2

知財表示管理室：2026/4/2

①

この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。
・アレルギー物質に対する歴史性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談ください。お客様ご自身で最終的にご判断下さいませようお願い申し上げます。
・本館に「区域」の各食材の製造工場や店舗での調理工程などに関して、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合もございます。
・お客様にお並びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みにご使用いただく調味料（醤油、タバコなど）はアレルギー情報に記載されておません。
・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗様で商品など本来に記載のない場合もございますので、ご了承ください。やきとり「たれ」は同じ店舗で他の食材と共通で使用しております。なお、「塩」は同じ店舗を使用しております。

●【●】にアレルギー ●【-】にアレルギー

特定原材料に準じるもの

[illegible]

北海道 グランドメニュー

商品開發部門確認日：2026/4/2

知財表示管理室：2026/4/2

②

※【●】にヨルゲン、【○】にヨルゲン無し

特定原材料

特定原材料に準じるもの

[illegible]

北海道_夏宴会

商品開發部門確認日：2026/5/26

知財表示管理室：2026/5/26



・この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にさせていただくものです。

・アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいませようお願い申し上げます。

・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着

・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご利用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。

・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合があります。

※1:●はアレルギー食材 1~1:アレルギー無し		特定原材料								特定原材料に準じるもの																			
メニューカテゴリ	メニュー名	スシ	かに	小麦	そば	卵	乳	遺伝子	くま	あじ	いわ	いさ	オレンシ	大豆・アブラ	牛肉	小麦	結	そば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	ミドリアジ	魚	やまいも	りんご	ゼラチン	カラメル	アーモンド
1	南蛮コース			●	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-
2	南蛮コース			●	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-
3	南蛮コース			刺身3種	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	南蛮コース			タタキを出汁で食べやすいの大根おろしとしゃぶ	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-	-
5	南蛮コース			ザンギと枝豆	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-
6	南蛮コース			スモーク鮭と漬物と豆腐料理（豆腐使用）	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	●	-	-	●	-	-	-	●	-	-	-
7	南蛮コース			メのうん	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8																													
9	北海道コース			鶏のチキン	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-
10	北海道コース			ラーメンサラダ	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-
11	北海道コース			刺身4種	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	北海道コース			タタキを出汁で食べやすいの大根おろしとしゃぶ	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-	-
13	北海道コース			オースライ	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	北海道コース			クリームコロッケ（かに入）	-	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-
15	北海道コース			ホタテの刺身	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	北海道コース			メの組	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17																													
18	北海道コース			鶏のチキン	-	-	●	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-
19	北海道コース			生スライ	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	北海道コース			刺身4種	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21	北海道コース			さくらばとしゃぶめの大根おろしとすき焼き	-	●	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-
22	北海道コース			天ぷら4種	●	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	北海道コース			かみそとステーキ野菜	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	北海道コース			スモーク鮭と漬物とチーズバー	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	北海道コース			メのうん	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	北海道コース			タチバナカスターナ	-	-	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27																													

北海道_横浜スカイビル店_グランドメニュー

商品開發部門確認日：2026/5/28

知財表示管理室：2026/5/28



この表は食品表示法で表示が義務付けられている食品と表示の義務化されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にさせていただきます。
・アレルギー表示に対する厳格性は個人差があります。調理にかがつけの専門店にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいませといふようお願い申し上げます。
・本表に記載の食材は、各食材の製造工場や店舗での管理状態等により、他の製品・製造工場・店舗でアレルギー反応を引き起こす等の理由により、アレルギー原材料が付与・混入する場合がございます。
・お客様にお届けした商品（ソース、ドレッシング等）にお持ち帰り使用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー食品には含まれておりません。
・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗価格が商品と本表に記載の価格と異なる場合がございますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道_横浜スカイビル店_グランドメニュー

知財表示管理室：2026/5/28

●【●】:アレルギーあり 【-】:アレルギーなし

特定原材料に準じるもの

[illegible]

北海道_小鉢

圖書編審部門確認日：2026/6/10

知財表示管理室：2026/6/10



・この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にさせていただくものです。

- ・アレルギー食物に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいとさせていただきますようお願い申し上げます。
- ・本サイトに記載のほか、各食材の産地・工場・産種での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
- ・お客様にお届けしたメニュー（ソース、ドレッシング等）、お好みでご使用いただく調味料（醤油、タバコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。
- ・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
- ・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗設定メニューと本サイトに記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 スポット

商品開発部門確認日：2026/6/10

知財表示管理室：2026/6/11



・この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。

・アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様自身で最終的にご判断下さいませようお願い申し上げます。

・本来に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着。

・お客様にお届けいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご使用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。

・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本書に記載のない場合があります。

2008年12月10日

[illegible]

北海道_うな井

產品開發部門確認日：2026/6/18

知財表示管理室：2026/6/18



お客様へのお願い

- この表は食品表示法で表示が義務付けられている8食品と表示が推奨されている20食品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。
アレルギー食物に対する感受性個人に差があるため、事前にけがりの専門員にご相談の上、お客様ご自身で最終的に判断下さいませようお願い申し上げます。
※本表に記載の品名、各食材の加工工程や店舗での取扱いにおいて、他の食品と製造ラインや原材料を共有している理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合があります。
※お客様にお運びいただく商品（ソース、ドッシング等）と、お好みにご使用いただく調味料（醤油、かつお節）はアレルギー情報に含まれておりません。
※メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
※店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗様も商品名と本表に記載のない場合がおりますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 小鉢

商品開発部門確認日：2026/6/10

知財表示管理室：2026/6/10

①

- ・この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。
- ・アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいようお願い申し上げます。
- ・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
- ・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご利用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。
- ・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
- ・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 晩酌セット

商品開発部門確認日：2026/7/3

知財表示管理室：2026/7/3

①

・この表は食品表示法で表示が義務付けられている「特定原材料」と表示が推奨されている「特定原材料に準ずるもの」のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にさせていただくものです。アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいませようお願い申し上げます。

・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。

・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご使用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。

・アレルギー「ピスタチオ」が含まれているかは、現在確認中でございます。・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 塩水うにフェア

商品開発部門確認日：2026/7/8

知財表示管理室：2026/7/8

①

・この表は食品表示法で表示が義務付けられている「特定原材料」と表示が推奨されている「特定原材料に準ずるもの」のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にさせていただくものです。アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいようお願い申し上げます。

・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。

・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）で、お好みでご使用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。

・アレルギー「ピスタチオ」が含まれているかは、現在確認中でございます。・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 小鉢

商品開発部門確認日：2026/2/26

知財表示管理室：2026/2/26

①

- ・この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。
- ・アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいようお願い申し上げます。
- ・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
- ・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）のお好みでご使用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。
- ・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
- ・店舗の一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

①

・この表は食品表示法で表示が義務付けられている「特定原材料」と表示が推奨されている「特定原材料に準ずるもの」のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にさせていただくものです。アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいませようお願い申し上げます。

・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。

・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご使用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。

・アレルギー「ピスタチオ」が含まれているかは、現在確認中でございます。・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道_夜景デートコース

商品開発部門確認日：2026/7/21

知財表示管理室：2026/7/22

①

・この表は食品表示法で表示が義務付けられている「特定原材料」と表示が推奨されている「特定原材料に準ずるもの」のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいませようお願い申し上げます。

・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。

・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご使用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。

・アレルギー「ピスタチオ」が含まれているかは、現在確認中でございます。・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]